Gal. methodi medendi

omnes crassi& frigidí humores, ab ijs quæ calfaciunt, nisi ēt valenter digerant, liquantur, ac in flatum mutantur. Conuenit igitur eos incidere simul & concoquere, quas res tenuantia medicamenta præstabunt: potissimum tamen si calida vehementer non sint. Quod autem horum quoq; ipsorum ea maxime deligenda sint, quæ magis flatum discutiant, magisq; siccent, nemini potest dubium esse. Sapientia ex plebe non paucos audias minus sibi dolere colon affirmantes, cū nec ipsis cataplasmata imponitur, nec oleo aliquo profunduntur, nec per clysterem aliquid infunditur. Et sanè qui generosi animi fortisq; sunt, si mediocri virtute viciū, tūtius longiore in tempore percurrentur, quam qui violenter (vt dictum est) calfacientibus vtuntur. A nullo enim in eiusmodi suc-
cis tam est metuendum, quam à calore, qui eos líquet, atq; in flatum vertat, sed digerere nō valeat. Videlicet nanq; ex agrestibus operis quempiam, qui vbi colidorem sensit, protinus se cinxit: cum cingi ante non soleret, comedit autem cum pane allium, nullum dimittens consuetū opus, nec toto die quicquam bibit, sed vesperū meracius: ab his & tota nocte dormiuit, & mane ab omni dolore planè liber surrexit. Est enim profecto allium ex eorum ciborum genere, qui & flatum discutiant, & minime sitim inferant. Sunt qui parum id experti existimant maiorem quam cepas sitim excitare: sed planè errore: cum non modo non maiorem quam capē, sed nec omnino sitim faciat. Idem omnium planè eduliorum maxime flatum discutit. Itaq; ipse certe agrestium theriacē id appello. Ac si quis vel Thracas, vel Gallos, vel deniq; qui frigidam regionem incolunt, vesci allijs vetuerit, non leuiter ijs hominibus nocuerit. Ac quos ex supradicta causa vehemens intestinorum dolor citra febrem exercet, ijs & allium ēst licet & theriacen bibere: quippe quæ eiusmodi affectibus magnopere subuenit. At si cum febri vna talis dolor aliquando incidat: principio quidem, si id ferunt, fomentum siccum ex milio est adhibendum. Si ab hoc non quiescant, semen aliquod, quod flatum dissipet, in oleo, quod tenuum sit partium, coquere; mox per linteum, quod purum sit, oleum colare; deinde anseris seu in oleo liqueare, & per sedem infundere oportebit. Si anseris seu non sit, gallinaceo est vtendum; in primisq; curandum, vt sit expers salis. esto autem nec admodum vetus, licet vero & recenti vti: presertim anserino. At si neq; ex hoc remittuntur dolores, secundo rursus iniūcīdum idem est: adiecta etiamnum castorei, & papaueris sucii, vtriusq; fabe non amplius magnitudine. Olei vero hemina modus esto, excipitur & lanula ex hoc medicamento aliquid, Debetq; appensa forti filo, quam penitissime in rectum intestinum dimitti: quod vtiq; & cum libet id facile recipiatur, & euidentem conferat utilitatem. Adeundē modum & oculorum & aurium dolores qui ex huiusmodi humore, aut spiritu flatulento in febre excitantur, sedare conuenit: tum fomento ex milio, quoniam id omnium & leuissimum est, & maxime siccans: quodq; ab eo defluit, innoxium expersq; morsus est; tum auribus medicamentum id quod ex castoreo & papaueris succo conficitur, infundentibus: quo scilicet ad talia vti solemus. Liquor quo hæc liquantur, sapo esto: quod apud nos vocant Hepsema, pleriq; medicorum Siræon græce appellant. Quod si imponi cataplasmata aliquando oportebit, papauerum capitibus in aqua coctis, ac foeni græci, vel hordei, vel lini seminis farina aquæ immissa, cataplasmata cōficies. Scire autem licet medicamentum, quod castoreum recipit, nō solum aurum sedare dolorem: sed etiam oculorum, & dentium, si auribus instilleretur. Nam vero collyria quæ ex opio sunt, vhemetissimos oculorum dolores remittere, omnes norunt: Utendumq; (vt prædictimus) his est, cum maxima necessitas urget: illud minime ignorantibus particulas ipsas nonnihil ledendas, imbecillioresq; in reliquam vitam ex refrigeratione futuras: ceterum saluti hominis in præsens, ipsam futuram postea noxam posthabentibus. Siquidem non paucos eorum qui his sunt vni, eò infirmitatis venisse, vt alij ferè nihil omnino viderent, alij propemodum surdi forent, id omnibus iam notum est. Itaq; nos, si quādo cogimur his vti, postmodum in sanitatis tempore particulas ipsas ex calfacimus: nempe auribus oleum id, quod solū castoreum habet, infundentes: oculis vero collyria quæ tantum excalcent. Ad quod scilicet munus maxime id probamus, quod ex cinnamo conficitur. Ac de doloribus quidem, qui ex crassis glutinosis tue, aut frigidis succis, vel èt flatuoso spiritu excitantur, hac tenus abunde. Similis nanq; est eorum omnium curatio, vt quæ per comprehensas fam materias perficiatur: illi q; is, qui spiritum flatuosum comitatur, propriā quandam curationem est sortitus, ex cucurbita cum flamma copiosa subinde admota. Videbitq; tibi præsidium hoc in huiusmodi affectibus, incantamenti cuiusquam simile quid efficere: siue hi in intestinis, siue in quavis corporis particula sunt excitati. Illlico enim cucurbita admota, qui spiritu flatuoso cruciantur, tum à dolore liberi, tum omnino sani redduntur. Quos vero non spiritus modo flatuosus, sed etiam humor quispiam, vnde is oritur, male habet, ijs illico ad tempus dolor sedatur, redit tamen vel in sequente nocte, vel postridie, vel etiam tertio die similis dolor: ac potissimum vbi in viciū aliquid deliquerint, aut importunius particulas excalferent. Tibi vero hoc quoq; maximum indicium affectus erit ac curationem pro ratione prosequeris, nec impēse particulam excalcent, & tenuatoria curationis ratione vtens. Quod si in ventre quoq; taliū quippiam incidat, mirifice hi ex acrīum iniectione leuantur. Sed percuranda in his primum doloris accessio est, admota scilicet cucurbita, quæ ventosus digeratur spiritus. Post id vacuandus humor est, infuso per sedem eiusmodi medicamentorum aliquo. Ego vero oleo quopiam tenuis substātie
vti